
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

AREA: SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DSG N° 00034/2019 del 24/01/2019

N° DetSet 00003/2019 del 24/01/2019

Dirigente: MARIA ANTIGNANI

Istruttore proponente: MARIA ANTIGNANI

OGGETTO: Procedura di affidamento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2,

lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di n. 1

dipendente  col profilo professionale di “autista“ per il servizio di trasporto scolastico

(gennaio –marzo 2019).

Affidamento- CIGZA526CB114

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00034/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

STRIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00076-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 24/01/2019 al 08/02/2019

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

N° PAP-00076-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 24/01/2019 al 08/02/2019

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DSG N° 00034/2019 del 24/01/2019

IL    RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Richiamato il decreto sindacale n. 3 dell’10.1.2019, di nomina della scrivente quale titolare della
posizione Servizio Affari Generali, con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di
competenza.

Richiamate

la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14.1.2019 con la quale venivano fornito
“Indirizzo programmatico servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni della scuola
dell’infanzia e della scuola primaria anno scolastico 2018/2019 periodo gennaio-giugno
2019”, avuto riferimento, in particolare, all’attivazione di contratto di somministrazione a
tempo determinato con agenzia interinale per un autista scuolabus,  cat. B3, in possesso
dei prescritti requisiti, per un numero di n. 20 ore settimanali, nelle more di successive
determinazioni in merito alla gestione dello stesso e comunque non oltre il 31 marzo 2019;
la determinazione del Responsabile Affari Generali n. 1 del 21/01/2019 (R.G. n. 19/2019)
con cui è stata indetta la procedura in oggetto;

Dato atto

che con nota prot. n. 806 del 21/01/2019 è stata inoltrata richiesta di preventivo a n. 2 operatori
economici:

Tempi moderni S.P.A. filiale di Pozzuoli alla via Antiniana n. 2/G;
Apisjob con sede in Salerno alla via Luigi Guercio n. 423;

che solo l’operatore economico Tempi moderni s.p.a. ha presentato offerta economica;

Considerato che la procedura si è svolta nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di
affidamenti ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2 lett.a ), del d.lgs. n. 5072016 e delle
linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016, aggiornate con delibera ANAC n. 206 del 1 marzo
2018;

Ritenuto di dover affidare il servizio in oggetto considerata la necessità e l’urgenza di
rispristinare il servizio di trasporto scolastico avvalendosi anche del secondo scuolabus di
proprietà dell’Ente Comunale;

Ritenuto di affidare il servizio in oggetto all’operatore economico Tempi Moderni s.p.a., con
sede legale in Conegliano (TV) alla via immacolata di Lourdes 29, 31015, P.iva 04330930266,
per un importo per ora di lavoro somministrato di euro 18,47 pari ad un ribasso di 7,65% sul
prezzo orario a base di gara (20,00 euro);

Ritenuto di impegnare sul capitolo 1366 miss. 04.02.01 del bilancio di esercizio 2019 l’importo
presunto di euro 4.056,01 iva compresa;

Dato atto che:

oggetto del contratto è la somministrazione lavoro a tempo determinato riferito alla figura di



3DSG N° 00034/2019 del 24/01/2019

autista scuolabus per il periodo 28 gennaio 2019 – 31 marzo 2019 ;
il servizio consisterà nella somministrazione di lavoro per n. 20 ore settimanali, per n. 5
giorni alla settimana, con esclusione delle festività e interruzioni delle attività didattiche, in
conformità di calendario scolastico, con possibilità di modifica da parte
dell'Amministrazione, in più o in meno, durante la validità del contratto, a mezzo di
semplice comunicazione scritta. L’Ente risulta vincolato al pagamento del prezzo orario
offerto oltre iva solo rispetto alle ore di lavoro effettivamente somministrato;
L’affidatario è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.n.
136/2010, del protocollo di legalità e del patto di intesa sottoscritti per accettazione e
presentati ai fini della partecipazione alla gara;
il contratto si intende concluso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 14, del
d.lgs. n. 50/2016 con la trasmissione a mezzo pec della determina firmata, per
accettazione, dall’affidatario;
ai fini del D.U.V.R.I. di cui all’art. 26 del d.lgs. n. 81/2008 si rinvia al D.U.V.R.I. per il
personale dipendente dell’Ente;

Dato atto che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 del
d.lgs. n. 136/2010, mediante il profilo del Responsabile del Servizio Economico e Finanziario,
nelle more dell’attivazione del proprio profilo, il seguente smartcig ZA526CB114,attraverso il sito
dell’A.N.A.C.;

Dato atto che sono stati effettuati i controlli previsti dalla normativa vigente in materia;  

Visti

il d.lgs. n. 50/2016;
le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,
approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26
ottobre 2016, aggiornate con delibera ANAC n. 206 del 1 marzo 2018;

Rilevato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs.  267/2000.

Dato atto che, con la sottoscrizione della presente determina, 1o scrivente Responsabile
dichiara espressamente che non sussiste, nei caso di specie, obbligo di astensione, non
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia e ai
sensi de1 Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente,
approvato con deliberazione di G.C.  n. 13/2018.

 DETERMINA

per le ragioni esposte in premessa e da intendersi qui interamente riportate:

1. di affidare il servizio  di somministrazione di lavoro temporaneo di n. 1 dipendente  col
profilo professionale di “autista“ per il servizio di trasporto scolastico dal 28 gennaio 2019
al 31 marzo 2019 all’operatore economico Tempi Moderni s.p.a., con sede legale in
Conegliano (TV) alla via immacolata di Lourdes 29, 31015, P.iva 04330930266, per un



4DSG N° 00034/2019 del 24/01/2019

importo per ora di lavoro somministrato di euro 18,47 pari ad un ribasso di 7,65% sul
prezzo orario a base di gara (20,00 euro);

2. di dare atto che:

oggetto del contratto è la somministrazione lavoro a tempo determinato riferito alla figura di
autista scuolabus per il periodo 28 gennaio 2019 – 31 marzo 2019 ;
il servizio consisterà nella somministrazione di lavoro per n. 20 ore settimanali, per n. 5
giorni alla settimana, con esclusione delle festività e interruzioni delle attività didattiche, in
conformità di calendario scolastico, con possibilità di modifica da parte
dell'Amministrazione, in più o in meno, durante la validità del contratto, a mezzo di
semplice comunicazione scritta. L’Ente risulta vincolato al pagamento del prezzo orario
offerto oltre iva solo rispetto alle ore di lavoro effettivamente somministrato;
l’affidatario è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.n.
136/2010, del protocollo di legalità e del patto di intesa sottoscritti per accettazione e
presentati ai fini della partecipazione alla gara;
il contratto si intende concluso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 14, del
d.lgs. n. 50/2016 con la trasmissione a mezzo pec della determina firmata, per
accettazione, dall’affidatario;
ai fini del D.U.V.R.I. di cui all’art. 26 del d.lgs. n. 81/2008 si rinvia al D.U.V.R.I. per il
personale dipendente dell’Ente;

3. di impegnare sul capitolo 1366 miss. 04.02.01 del bilancio di esercizio 2019 l’importo
presunto di euro 4.056,01 iva compresa;

4. di stabilire che la liquidazione sarà disposta con successiva determinazione del
Responsabile del Servizio Affari Generali, previa acquisizione di fattura elettronica
intestata al Comune di Striano- Codice IPA del Servizio AA.GG.: H6NVVH;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00034/2019 del 24/01/2019

Comune di STRIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00003/2019 del 24/01/2019, avente oggetto:

Procedura di affidamento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, del

servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di n. 1 dipendente  col profilo professionale di “autista“ per

il servizio di trasporto scolastico (gennaio –marzo 2019).

Affidamento- CIGZA526CB114

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

€ 0,00

somministrazione

lavoro interinale

autista scuolabus

€ 4.056,01 04 02
0

1

13

66
96

20

19

Totale Impegno: € 4.056,01

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


